
  

UCHWAŁA NR LXXVII.1124.2023 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych oraz 

wspieranych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., 

poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

treningowych oraz wspieranych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych oraz wspieranych ustala się na 

podstawie zasad:  

Poz. 

Dochód w procentach 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

wskaźnik odpłatności w procentach 

dobowego kosztu utrzymania osoby 

w mieszkaniu chronionym treningowym oraz 

wspieranym 

1) do 150% bezpłatnie; 

2) powyżej 150% - 175% 20%; 

3) powyżej 175% - 200% 25%; 

4) powyżej 200% - 225% 30%; 

5) powyżej 225% - 250% 35%; 

6) powyżej 250% - 275% 45%; 

7) powyżej 275% - 300% 50%; 

8) powyżej 300% - 325% 60%; 

9) powyżej 325% - 350% 70%; 

10) powyżej 350% - 375% 80%; 

11) powyżej 375% - 400% 90%; 

12) powyżej 400% 100%. 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym oraz wspieranym stanowi iloczyn 

dobowej stawki za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym oraz wspieranym, liczby dni pobytu 

i wskaźnika odpłatności ustalonego w procentach, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym oraz wspieranym ustalona zgodnie z § 3 

nie może przekroczyć 70% dochodu osoby. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r., poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r., poz. 1693 i 1938. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 2487



§ 5. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach 

chronionych oraz wspieranych przypadający na jedną osobę, który obejmuje:  

1) opłaty eksploatacyjne oraz średni koszt zużytej energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej i wody wraz 

z odprowadzaniem ścieków oraz opłatę za wywóz odpadów; 

2) koszty ubezpieczeń, podatku od nieruchomości oraz opłaty za trwały zarząd; 

3) koszty usług, w tym napraw, konserwacji, przeglądów technicznych, abonamentów, telefonów i innych 

usług, niezbędnych do funkcjonowania mieszkania chronionego oraz wspieranego. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach chronionych oraz wspieranych jest ustalany 

corocznie przez dyrektora jednostki organizacyjnej pomocy społecznej prowadzącej mieszkania chronione oraz 

wspierane. 

§ 6. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowej uchwały, o której mowa w § 7 

i niezakończonych ostatecznie do dnia jej uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IX.174.2019 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 28 maja 2019r. w sprawie zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych (Dz. Urz. Woj. Lubus., 

poz. 1636). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Piotr Barczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2487


		2023-10-12T13:36:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




